
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 057/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 057182/2008-77 — Marly Almeida Saleme do Valle, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Marly Almeida Saleme do 
Valle, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para participar da 
25'. Reunião Anual da Sociedade Brasileira Odontológica, que será realizada 
em Águas de Lindóia — SP, no período de 30/08/2008 a 02/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 22 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Herme egilda Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 056/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 057238/2008-93 — Athelson Stefanon Bittencourt, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Athelson Stefanon 
Bittencourt„ lotado no Departamento de Morfologia, para participar do XXII 
Congresso Brasileiro de Anatomia, que será realizado em Belém — PA, no 
período de 19 a 23/10/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 22 de agosto de 2008. 

nSc— 
Profa. Maria líanegilda Grasselli Batitucci 

Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 055/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056941/2008-84 — Marcieni Ataide de Andrade, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Marcieni Ataide de 
Andrade, lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar 
do XX Simpósio de Plantas Medicinais do Brasil e do X Congresso 
Internacional de Etnofarmacologia, que será realizado em São Paulo — SP, no 
período de 16 a 19/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de agosto de 2008. 

Lc 

Profa. Maria Hermen gilda Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 054/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056945/2008-62 — Ana Cristina Nascimento Chiaradia, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ana Cristina Nascimento 
Chiaradia, lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para 
participar do XXI Congresso Brasileiro de Ciência e Tecnologia de 
Alimentos, que será realizado em Belo Horizonte — BH, no período de 06 a 
10/10/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Her neW1da-Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centrdl de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 053/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056940/2008-30 — Marcieni Ataide de Andrade, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Marcieni Ataide de 
Andrade, lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar 
do II Simpósio Internacional de Pós-Graduação e Pesquisa, a ser realizado em 
Ribeirão Preto — SP, no período de 30 a 31/10/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Herz4negi1da Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 052/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056936/2008-71 — Cláudia Masrouah Jamal, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Cláudia Masrouah Jamal, 
lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas, para participar do XX 
Simpósio de Plantas Medicinais do Brasil e do X Congresso Internacional de 
Etnofarmacologia, que será realizado em São Paulo — SP, no período de 16 a 
19/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Her negil a Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 051/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056649/2008-61 — Luiz Carlos Schenberg, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Luiz Carlos Schenberg, 
lotado no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar do I 
Congresso IBRO/LARC de Neurociências da América Latina, Caribe e 
Península Ibérica, a ser realizado em Búzios- RJ, no período de 01 a 
04/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

rà 
Profa. MariaLaenegilda Grasselli Batitucci 

Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 050/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056654/2008-74 — Nazaré Souza Bissoli, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Nazaré Souza Bissoli, 
lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar da XXIII 
Reunião Anual da Federação de Sociedades de Biologia Experimental — 
FESBE), que será realizada em Águas de Lindóia — SP, no período de 20 a 
23/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

Profa. Maria H 	ÁegCtiiii Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 049/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056647/2008-72 — Ester Miyuki Nakamura Palácios, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ester Miyuki Nakamura 
Palácios, lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar do 
I Congresso IBRO/LARC de Neurociências da América Latina, Caribe e 
Península Ibérica, a ser realizado em Búzios- RJ, no período de 01 a 
04/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

Profa. Maria HelL-tr-in nr3e4aL—Grc -̀flasse i Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 048/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056646/2008-28 — Ivanita Stefanon, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ivanita Stefanon, lotada 
no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar da XXIII Reunião 
Anual da Federação de Sociedades de Biologia Experimental — FESBE), que 
será realizada em Águas de Lindóia — SP, no período de 20 a 23/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Herflienegilda Grasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 047/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056645/2008-83 — Margareth Ribeiro Moysés, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Margareth Ribeiro 
Moysés, lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar da 
XXIII Reunião Anual da Federação de Sociedades de Biologia Experimental — 
FESBE), que será realizada em Águas de Lindóia — SP, no período de 20 a 
23/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

Profa. Ma;Terdékmetiilater:asselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 046/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 056424/2008-13 —Elda Coelho de Azevedo Bussinguer, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Elda Coelho de Azevedo 
Bussinguer, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar da 
Oficina do Curso Nacional de Qualificação de Gestores do SUS, que será 
realizada no Rio de Janeiro — RJ, no período de 13 a 15/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 13 de agosto de 2008. 

Profa. Maria Yanciii-dtertasselli Batitucci 
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 045/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 055463/2008-95 — Nágela Valadão Cade, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Nagela Valadão Cade, 
lotada no Departamento de Enfermagem, para realizar avaliação in loco de 
curso de graduação de enfermagem, em Patrocínio — MG, no período de 04 a 
06/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 31 de julho de 2008. 

A 
os dierto Redins 

Diretor si Centro de Ciências da Saúde 



s Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 044/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 055220/2008-57 — Denise Silveira de Castro, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Denise Silveira de Castro, 
lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do 110  Seminário 
Nacional de Diretrizes para Educação em Enfermagem — SENADEn, que será 
realizado em Belém — PA, no período de 12 a 16/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 31 de julho de 2008. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 043/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 055154/2008-15 — Selva Maria Gonçalves Guerra, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Selva Maria Gonçalves 
Guerra, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para participar do 
Encontro Internacional "World Tour" que será realizado em São Paulo — SP, 
no período de 06 a 09/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 28 de julho de 2008. 

arlos Ailârto Redins 
Diret do Centro de Ciências da Saúde 



.41  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 042/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 055066/2008-13 — Ronaldo Ewald Martins, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Ronaldo Ewald Martins, 
lotado no Departamento de Pediatria, para participar da Campanha Nacional 
de Vacinação para Eliminação da Rubéola e da Síndrome da Rubéola 
Congênita 2008, que será realizada em 78 municípios do Estado do Espírito 
Santo, no período de 09/08/2008 a 12/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 22 de julho de 2008. 

 

1.  ..or  arlos Alberto Redins 
11101%."  

 

 

or do Centro de Ciências da Saúde 



k— tfl 
arlos Alberto Redins 

tor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 041/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 055061/2008-91 — Adauto Emmerich Oliveira, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Adauto Emmerich 
Oliveira, lotado no Departamento de Medicina Social, para participar da 25'. 
Reunião Anual da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica, com 
apresentação de trabalho, que será realizada em Águas de Lindóia — SP, no 
período de 30/08/2008 a 02/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 22 de julho de 2008. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 040/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 054867/2008-61 — Eduardo Batitucci, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Eduardo Batitucci, lotado 
no Departamento de Prótese Dentária, para participar da 25a. Reunião Anual 
da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica — SBPq0, que será 
realizada em Águas de Lindóia — SP, no período de 30/08/2008 a 
02/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 21 de julho de 2008. 

. Carlos Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 039/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 054868/2008-14 — Maria Hermenegilda Grasselli Batitucci, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Maria Hermenegilda 
Grasselli Batitucci, lotada no Departamento de Prótese Dentária, para 
participar da 25'. Reunião Anual da Sociedade Brasileira de Pesquisa 
Odontológica — SBPq0, que será realizada em Águas de Lindóia — SP, no 
período de 30/08/2008 a 02/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 21 de julho de 2008. 

. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 038/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 054622/2008-34—Jorge Guimarães de Souza, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Jorge Guimarães de 
Souza, lotado no Departamento de Enfermagem, para participar do VI 
Encontro Nacional de Gerenciamento em Enfermagem, que será realizado em 
Campos do Jordão — SP, no período de 20 a 22/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 18 de julho de 2008. 

. Carlos Alberto Redins 
etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 037/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 054626/2008-12 — Mariana Rabello Laignier, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Mariana Rabello Laignier, 
lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do XVIII Congresso 
Mundial de Epidemiologia e do VII Congresso Brasileiro de Epidemiologia, 
que será realizado em Porto Alegre — RS, no período de 22 a 25/09/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 14 de julho de 2008. 

Carlos Alberto Redins 
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 036/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 054631/2008-25 —Leia Damasceno de Aguiar Brotto, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Leia Damasceno de 
Aguiar Brotto, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do 
110  SENADEn — Seminário Nacional de Diretrizes para Educação em 
Enfermagem, que será realizado em Belém — PA, no período de 13 a 
15/08/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 14 de julho de 2008. 

-arlos Alberto Redins 
Dit or do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 035/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 053553/2008-41 - Patrícia Machado Bueno Fernandes, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Patrícia Machado Bueno 
Fernandes, lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar 
da 60.  Reunião Anual da SBPC, que será realizada na cidade de Campinas — 
SP, no período de 13 a 18/07/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 02de julho de 2008. 

. anos Alberto Redins 
or do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de Ciências da Saúde, em 27 de junho de 2008. 

arlos Albe to Redins 
e or do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 034/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 053448/2008-11 —Ethel Leonor Noia Maciel, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ethel Lenor Noia Maciel, 
lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do Seminário: "Saúde 
e democracia: participação política e institucionalidade democrática", que será 
realizado na cidade do Rio de Janeiro-RJ, nos dias 26 e 27/06/2008. 



f 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 033/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Protocolado n° 726159/2008-34 — Departamento de Medicina 
Especializada, 

RESOLVE: 

Homologar a indicação dos docentes abaixo relacionados como Orientadores 
de Monitoria do Departamento de Medicina Especializada, no período de 
18/06/2008 a 17/06/2009. 

Nome Área 
Sergio Ramos Otorrinolaringologia 
Diusete Maria Pavan Batista Oftalmologia 
João Carlos Gomes de Jesus Ortopedia/Traumatologia 
Luiz Fernando Soares de Barros Cirurgia Plástica/Reparadora 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de junho de 2008. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 032/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 052822/2008-52 — Nágela Valadão Cade, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação da docente Nágela Valadão Cade, do Departamento 
de Enfermagem, para participar da reunião do Projeto ELSA/BRASIL, que 
será realizada no Rio de Janeiro — RJ, no dia 19/06/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de junho de 2008. 

- 	, 

. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 031/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 052825/2008-96 — Elizabete Regina Araújo de Oliveira, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação da docente Elizabete Regina Araújo de Oliveira, do 
Departamento de Enfermagem, para participar da Banca do Concurso Público 
para Professor Efetivo da UFES, na Unidade de São Mateus — ES, no período 
de 23 a 24/06/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de junho de 2008. 

ne-12-04--(1-st--*---
. arlos Alberto Redins 

tretor do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027

